
ИП Эстамиров  

 

Выписка из приказа от 01.08.2023г. № 80 

 

О создании бракеражной комиссии в 2023-2024 учебном году.  

 

В целях контроля за качеством питания, соблюдением плана-меню, 

соответствия продуктов питания ГОСТаМ, соблюдения в рационе питания 

школьников продуктов, обогащенных витаминами и микроэлементами, норм 

санитарного состояния  

   п р и к а з ы в а ю:  

1.Создать бракеражную комиссию в 2023-2024 учебном году в 

следующем составе:  

1 Эстамиров Хож-Баудди., директора школы  

2. Хириханова Л.М., зам.директора по УВР  

3.Эдилсултанова Ж.И., повара  

2.Членам бракеражной комиссии:  

-осуществлять контроль за качеством питания, соблюдением плана-

меню, участвовать при закладке продуктов питания;  

-обеспечить включение в рацион питания школьников продуктов 

питания, обогащенных витаминами и микроэлементами; 

 -установить контроль за работой школьных буфетов в части 

соответствия ассортимента пищевых продуктов для организации 

дополнительного питания обучающихся требованиям СанПиН 2.4.5. 2409-08, 

а также принимая во внимание требования п. 16 «Методических 

рекомендаций по организации питания обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений».  

3.Все замечания и предложения отмечать в бракеражном журнале. 

Директор школы: Х-Б.Эстамиров 

 



Директор                                                            ИП Эстамиров 


		2024-01-22T22:16:18+0300
	ЭСТАМИРОВ ХОЖ-БАУДДИ




